
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 
22.02.2023        № 366 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменения в решение городской Думы от 28.10.2008 № 815 «Об оплате труда 

мэра города, председателя городской Думы, заместителя председателя городской Думы»  

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Еврейской 

автономной области от 29.10.2014 № 596-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий 

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 

местного самоуправления муниципального образования Еврейской автономной области» 

и в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в решение городской Думы от 28.10.2008 № 815 (в ред. решений 

городской Думы от 19.12.2013 № 1031, от 19.12.2014 № 61, от 29.03.2018 № 523, от 

26.04.2018 № 532, от 31.10.2019 № 18, от 29.10.2020 № 98) «Об оплате труда мэра города, 

председателя городской Думы, заместителя председателя городской Думы» следующее 

изменение: 

 1.1. Табличную часть подпункта 1.1 пункта 1 решения изложить в следующей  

редакции: 

 

«№ 

п/п 

Наименование должностей Размер денежного 

вознаграждения 

(руб.) 

1. Мэр города  78940 

2. Председатель городской Думы 78940 

3. Заместитель председателя городской Думы 61088». 
 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному имуществу. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023. 

4. Опубликовать настоящее решение  в  «Муниципальной информационной газете» 

и сетевом издании «ЭСМИГ». 
  

 
 

Председатель городской Думы                                  А.В. Болтов 

 
 

Мэр города                        М.А.Семёнов 


